
PODNIKÁNÍ V RUMUNSKU:
ZÁKLADNÍ PRÁVNÍ ASPEKTY

Gabriela Hájková a Patricie Čalová



PODNIKÁNÍ V RUMUNSKU

➢ Společnost s ručením omezeným

• Založení společnosti

➢ Akciová společnost

➢ Další formy RO společností s právní subjektivitou

➢ Pobočka vs zastoupení

Základní typy obchodních společností



➢ Daň z příjmů PO a FO

• Daň z příjmů PO - 16%;

• Daň z příjmů FO – 10%;

➢ Sazba DPH - 19%

• Může se lišit v závislosti na odvětví

➢ Platby sociálního zabezpečení

• Dělí se mezi zaměstnance a zaměstnavatele

Daně a sociální zabezpečení

PODNIKÁNÍ V RUMUNSKU



➢ Formální vs. neformální

• Formální smlouvy v RO

➢ Signatáři / smlouvy s osobami bez zástupčího oprávnění

➢ Uzavření smlouvy elektronicky

➢ Dvoustranná smlouva RO-CZ - apostila není nutná

➢ Smlouvy nemusí být sepsány v RO

Smluvní vztahy

PODNIKÁNÍ V RUMUNSKU



➢ Distribuční smlouvy vs. smlouvy o obchodním zastoupení

• Základní charakteristika

• Rozdíly

• Odměňování

• Omezení

• Vlastnictví zboží

➢ Všeobecné obchodní podmínky

Smluvní vztahy

PODNIKÁNÍ V RUMUNSKU



Překážky vstupu na trh

➢ Žádost o schválení Komisi pro prověřování přímých zahraničních investic

➢ Žádost o souhlas rumunské Rady pro hospodářskou soutěž

• Fúze / akvizice

• Kontrola tržní síly

• Společné podniky

• Potenciální antimonopolní problémy

PODNIKÁNÍ V RUMUNSKU



BEST PRACTICES

➢ Studium rumunského trhu

➢ Aspekty týkající se compliance

➢ Informace o době trvání operací

➢ Due Diligence

BAD PRACTICES

Nedodržování výše uvedených osvědčených postupů.

BEST and BAD Practices

PODNIKÁNÍ V RUMUNSKU



Děkujeme za pozornost!




